УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИИ
<корткЕросскиЙ>

прикАз

16 марта 2020 года Ns ОД- 071160З20

Об организации исполнеция Указа Главы Республики Коми
<<О введении режима повышенной готовности>>

Во исполнение Указа Главы Ресгryблики Коми от 15.03.2020 Ns16 (О
введении режима повышенной готовности> с 16.03.2020 года и до особых указаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Руководителям образовательных организаций обеспечить :

1.1. неукоснительное исполнение рекомендаций Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты rrрав потребI.Iтелей и благополучиrI человека по
Республике Коми по вопросам проведения профилактических и дезинфекционных
мероприятий по предупрождению распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 20 1 9-пСоV;
|.2. запрет на проведение массовых мероприятий для обучающихся и

работников образовательных организ аций;
1.3. запрет на организованный выезд обучающихся в период весенних

каникул 2020 года за пределы муниципtulитета.
2. Руководителям общеобразовательных организаций и МОО <Районный

ценlф дополнительного образования>> с. Корткерос обеспечить перевод

обучающихся на дистанционные формы обучения
З. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, организовать свободное посещение по решению
родителей (законных lrредставителей) обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образованIбI qr Т.Г. Попова